CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde

– Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 38/2023-PPG-BCS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA

ESCRITA DOS CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE, MESTRADO – COM

BOLSA, PARA INGRESSO NO SEGUNDO

SEMESTRE DO ANO DE 2023.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando a Resolução 76/2010-CAPES, de 14 de abril de

2010, que aprovou o novo Regulamento do Programa de Demanda

Social;

 Considerando o Edital 30/2023-PPG-BCS, de 10 de abril de

2023, referente à abertura de inscrição para seleção de

candidatos a alunos regulares para o Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Nível Mestrado, com área de

concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e Políticas de

Saúde, para ingresso no 2º semestre de 2023;

 Considerando o Edital 36/2023, de 02 de maio de 2023, de

homologação das inscrições;

 Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Mestrado em Biociências e Saúde;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Prova Escrita dos candidatos a alunos

regulares, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de

2023, para o preenchimento de até 03 (três) vagas, COM BOLSA, no

Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado, com

Área de Concentração em Biologia, Processo Saúde-doença e

Políticas de Saúde e a seguinte Linha de Pesquisa: Fatores que

influenciam a morfofisiologia orgânica, conforme relação abaixo:

Nota de Corte 58,5

Classif. Nome

Nota da

prova

escrita

1º
Edson Junior Rossi da

Silva
91

2º Maicon Soares de Rezende 68

3º
Carla de Oliveira

Lazzarin
60

Desclas.
Cristiane Etel Costa

Becker
54

Desclas. Thainara Emanuelli

Fischer
37

Desclas. Jonas de Cassio Alves dos

Santos
26

Cascavel, 10 de maio de 2023.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde –

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS